
I
_---::_:_ PRIÍIIIURA DI

.tl **á?Mffitrrardo Iais PoÍ Voca

DE: PREFEITURA MUNICIPAL DE cnerrús IL
UE L'I

lcYtOPARA: ESCRITA ! LFL ta.

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA \

TITULO DA
MATERIA:

AVIS0 DE RESULTADo DE HABILITAçÃ0

VEICULAR DIA: 07 /71./2023
IORNAIS: DOE / O POVO

FATURAR PELA SECRETARIA: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

Autorizamos a publicação da matéria acima listada no dia e iornais especiÍicados.

Crateús - Ceará, 06 de NOVEMBRO de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS
AVrSO DE RESULTADO DE HÁB|LrTAçÂO

TOMADA DE PREÇOS Ne 005/2023-SEINFRA

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Crateús comunica aos
interessados que no último dia 01 de NOVEMBRO de 2O23, analisou documentos de
Habilitação do Processo Licitatório TOMADA DE PREÇOS Ns 005/2023-SEINFRA, cujo obieto é
A CONTRATAÇÂO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIçOS DE CONSTRUÇÃO DE CINCO
póRTIcos NAs vrAs DE ACEsso Ao MuNrcÍpro DE cRATEús/cE, LocALIzADos NAS RoDovtAS: cE
187, BR 404, BR 226 E CE 469, situação em que chegou ao seguinte resultado: Empresas
HABILITADÂS: 1. MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI-ME; 2. MILENIUM SERVIÇOS
EIRELI; 3. CONSTRUTORA AG LTDA-EPP; 4. ZONA LESTE CONSTRUCOES E LOCACAO LTDA; 5.
CONSBRAL CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA; 6. CONSTRWASP CONSTRUÇÔES &
SERVIÇOS LTDA. Foram declaradas INABILITADAS: 1. A F TEMOTEO 3. LF SERVICOS URBAN0S
LTDA-ME 4.1 P DE SOUSA NASCIMENTO S. SIGOR CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA.ME 6. A T FARIAS

DE SOUA 7. CARLOS H M ARVALHO A. ARKTEC CONSTRUTORA E ARQUITETURA LTDA 9, R S M
PESSOA LTDA 10. M5 CONSTRUTORA & SERVICOS URBANOS LTDA.ME 11. EPS CONSTRUTORA
LTDA. Abre-se prazo recursal de acordo com o Art 109, Inciso I, Alínea "a" da Leí 8.666/7.993.
Mais informações no horário de 07h30 às 11h30, no Setor de Licitações deste Município e no
sire: www.tcm.ce.gov.brltce-municipios/. CRATEÚS-CE, 06 de NOVEMBRO de 2023. Antonio
Fernandes Alves funior Presidente da CPL.

CRATEÚS

SOLICITANTE:



DtÁRIo oFICIAL Do EsrADo I SÉRIE3 iANoxvNzoT I FoRTALEZA,0T DE NovEMBRo DE 2023

ESTADO DO CEÀRÁ - PREFETTURÁ MUNICIPAL Df, MORAÚJO - RESULTADO DO JULGAMENTO DE ÍIÀBILITAÇÁO - TO
Df, PREÇOS No 0310.01/20a1- OBJETO: ConslruÉo de coberh me!álica e rcforma da quadra policspoÍiva do Disito de Goians no
de Moraújo - CE. A Comissão Peímanente de Licitação da PÍefeitura Municipal de MoraújdcE, comunicâ a6 inteÍessado6 o Rcsultado daF
Julgam ento da Tomada de PrêsosN'031001 ,2021 EUPRESAS INABILITADAST FC

TRUÇOES E SERVIÇOS LTDA - EPP e

EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, MAÇAL CON
E LOCÁÇ ôES EIRELI - ME, wlj CONS RSMPESSOALTDA.EPP
COf,-SBRAI- COI-STRI'ÇôEs a f,IIIPREENDITTENTOS LTDA, CONSTRI.IVASP CONSTR - ME,
ILUMtr\_ACÂO E UÇÔES LTDA - [tE, ABRAV CONSTRUÇÔES SERVIÇOS E\'[NTOS E

UÇÔES & SERVIÇOS LÍDA
LOCAÇÔES LTDA - f,PP, RÀCO\STR

CONSTRUÇÕES LTDA - ME, MORETRA MESQUITA ENCENHARIA E SE LTDA - ME, CENPEL- CENTRO NORTE
E E}IPREEIiDI}TENTOS LTDA - }Í8, T}IPERII'S SÊR\'IÇos E cor\srR ETRELT - VE. TECIÀ COIiSTRUÇÔES E

STRLTORA E CO}IÉRCIO- ltlE. COI{STRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE LTDA - EPP. Ficq poÍtanto,
Morairranigo 109, inciso I, alinea "b" da Lei de Licitações Morrújo-CE,07 d. Nov.mbm d.2023. Fr.trci!.o Higor FÍtir.

Rvrcos
rrcôEs

LTDA.ME,AOUACON
o pÍazo recursal previslo no

- Pr.sid.trtc dr CPL

ESTADO DO CEAR,{ - PREFEITURÁ MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRh_TiIUIO: AVISO DEADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÂO. UNidâdE
Admanistrativa: S.crrlrrir Müricipd d. Edu.rçao 8ósic. - Píocesso OriginrÍio: Prcgío f,l.trôoi.o N' rcS-01.071122§EDUC - Objeto: R€iitro
dr prÊço pxrr Íuturr squisiçto d. Gêtr.m! Alimcnticios dcsti[rdos prrr composislo d. M.r.odr Es.ohr, . s.r fortr.cids trr! iostitüiçõcs de
.nsino d. rtdc públicr do mutricipio dr Srtrt. Quiléri./CE. - Especie: Adjudicrçio do rrrultrdo dojulgrm.lto do r.sp.clivo pro.6so li.it.lório
- BENEFICIARIO 0l: LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO CNPJ 40.159.1421/0001-71, com o valoÍ totâl de Rl ó91.511,00;
BENEFICTÁRIO 02: F ROUMES R DE AGUIAR - CNPJr 20. 169.4921000 t -50, com o valor rolal de Rl! 581. t7920; BENEFICúR|O Ot: E M SOUSA
COMERCIA t SERVIÇOS LTDA - CNPJ 40750 4/0001-71, com o valor total de R!200 280,Í. BENEFICARIO 04: JPFALIMENIOS LmA
CNPJ. 21.888.452/0001-21. com o vâloí tolal de R.S I 035 295.50. BENETICARIO 05: tL$ 4 428 559.E0 e BENEFICIARIO 06: RN DISTRTBUIDORA
DE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 12.ó22.231,0001-16, con o valor roul de R.l 2E 129,54 P.rfrzlndo um v.lor tor.l d. RS 7.ü6.955,5& Data da
Adjudicaçãor 171022023 - Fundamentaçâo Legal Inciso VI, rrt 13, DêcíÊto F.d.írl n' 10.024/19 Secreliria/Oídenadora de Desp€sas Municipal:
M.rir do C.Ímo illourlo Lôbo.

ESTADO DO Cf,ARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA. RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÀO. TOMADA DE
PREÇOS N'TP 00t2023 SOSP. O Presidenle da Comissão Permanente dê Licilação no uso de suas stÍibuiçõ€s legais toma público paÍa conh.cimento
dos rnteressados o RESULTADO da fasc de Habilitaçâo refeÍente à Tomada de Preços acima esp€cificada, cujo Obj€to é a Cotr1nt.çao d. .úpraar
.sp.cirlizrdr.m Constrüçlo Civil, parr cr.culrÍ ob..s d. Prvim.nlrçao.m Pilo lntcrtr.vrdo o. Tr.v.s!r Jolo d. Alm.idi, rr !.d. do
Mütricipio d.lb.rctrmr/CE, cm codÍormidrd. com o Pmjclo Bísico..Í.ros do Editrl, d. r.tpo[§.bilidrdê dr Src&lrria d. Obrr! a Scrviços
Públicos do Münicipio de Ib.rcl.mr/CE, com o se8uinte resultado: JtILCAR HABILITADAS as seguintes empíêsâs: 01. LEXON SERVIçO_S &
CONSTRUTORA - CNPJ: 07.I91.77710001-20 - End. Rua Venâncio Noguei14 N'46, Centro - MoÍada Nova - CE;02, CSSERVTÇOS & LOCAçOES
LTDA - CNPJ: 03.8tt.573/0001-91 - End Rua Eprtácro Pessoa. N' l2ll Sala 01. Cenúo - Qurxadá-CE e 03. ARCTUBO CONSTRUÇÔES E
SERVICOS LTDA - CNPJ: 03.077.025/0001.81 End. Rua Basilio Emiliam Pi o,No254,Altos - CeítÍo - Qurxâdár'CE, Ê O RESULTADO. Fica
aberto os pÍazôs recuNais previíos na Lei 8 666/93 e suas alterações posleriores, mais precisamentc no s€u Art. 109 .lir.. "r" Esgo6do os PÍazos
Recuísais e se não for inteÍposto Recuísos fica maÍcado paÍâ o diâ 16 dê Íov.úrbro da 2023 ls l0h00mir a abertuÍa das PÍopostas dc PÍeços. Caso
entre Íecursos sêrá revista a data. IbâÍelamrcE, 06 de novembÍo de 2021. Rrfr.l Costr Mrrtins - Presidente dâ Comissão Permao€nle de Licitaçâo.

EXTADO DO CEARÁ - PRf,FEITURA DE VÁRZEA ALECRE - EXTRÂTO DO CONTRATO N'2023.IOJT.I . CONCORRÊNCIA N"
2023.03.2t.1. O Municipio de vár2eâ Alegrc, alíaves do Fundo Municipal de Educaçáo e a empíesa Dinâmicâ Empreendimml6 E Scrviços Eireli. Objelo:
Contralação de serviços de engeúaÍia pam execução da construção de uma Escola (Espâço Educativo Uóano), aúavés da Secrclari. d€ Educação do
Municipio de Viifzea Alegre - CE, conlorme especiÍicaçôes constantes no Edital ConvoaálóÍio. Valor Tolal: Rl 6.214.17t,34 (sais milhõcs duzenlos e
quâloEe mil cento e sdenta e oito íeais € lÍinlâ e quâfo centâvos). Prazo de Execução: 12 (doz€) mesês. Vigência do Contrato: 12 (dou) m€s€s. Data de
Assinaurá do ContÍato: 3l de Oúubro de 2023. Signatários: Angela Maria B€rnardino e Rafael de Sá Cruz.Vfuzrr Al.gÍtJCE,3l d. Outubro d. 2023 -
Ang.h Mrri. B.rÍrrdiío - sctr.tlri. Municip.l d. Educrçlo.

ESTÀDO DO CEARTi - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE LICTTAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N'2@3.t 1.06.1, O PÍ.goeiÍo
oficial do Municipio de Viírzca Alegre, Eslado do Ceani! torna público, que eslaná Íealizárdo, rE sede da PrefêitlÍ4 s!'avés dâ plâtâforma êlet ôílicâ. \r1rr,v.
porraldevarzeâalegrece com br, com supone teanico do sistema CÍn Têcnologia (Cm Têcnologia & Informação Ltda, ceítame licitatório, na modalidade
Pregâo n' 2021 06 I I l, €m sua Iormâ eletrônic4 cujo objeto e a Contratação de serviços de spoio técnico especializzdo destinado ao atendimento de
emergência (pnmeiros socorÍos) e prevenção de incidentesjunto a Secretaria de Saúdedo Municipio de Viirzcâ Àegra - CE, conformê espêcificsçõês
apÍesênladas junto ao Editâl Convocatório e sêus anexos, com abertura marcsda para o dia 2l de Novembro de 2023, a paíií das 09:00 hoÍÀs. O inicio
de acolhimento das propostas comerciais ocorÍerá a panir do diâ 0E de Novembro de 2023, à 0910Ô hoÍas. Maiores intormaçõcs e anEega de cditais nos
endereços eletÍônicos: w\À'w I,ortaldevarzeaaleúece.com bí, www.tce.ce.gov.bríichaco€s. \ru/v vatueaaleere.ce,eov,br. Informações poderão scr obtidas
ainda pelo telefone (88) 9 9839-7074 Vfz.r Alcgr./CE, 06 d. Nov.mbm d. 2023. Er.rtotr ClcmcnliEo dc Souzr - P.rgoaim Oficid do Ml|Íicípio.

ESIADo Do CEARÁ - CONSÓRCIo PÚBLtCo DE SAÚDE DA REGIÂo DE MARÂCANAÚ.CPSRM . AVISO DE LICITAÇÃO - PR.EGÂO
ELETRÔNICO N'301001/2021-PE JULGAMENTO MENOR PREÇO POR LOTE. OBJETO: Contratação de emprcsa e+ecializadb para prestação
de serviços dc publicações l€8ais em joÍnâl diá(ao dc grande circulação csladual e cm diáLÍios o6ciais pala dlender ss necessidrdes do ConsóÍcio Público
de Saúde da Re8iâo de Mamcánaú - CPSRM, tudo conforme especificâções coütidss no teímo de refeÍência constante do anexo I do ediul. O prazo de
câdastramcnlo das CaÍas Propostas e ab€rtur. pala anrilisê das píoposlas s.ná ate às 08:59h do dia 2l d€ novembÍo dc 2023. Erdêrcço Eletrônico oúe
esli disponivel o editâ| www.coÍnprasnet.goybr, www.tce.ce.gov.br e rÀtvconsoÍciodesaudemâracanau.com.br a penir da dara dessa publicação. Jüiana
Baüosa do Nas.imento - Prcgo€ira - Maracsiaú-CE, 07 de novcmbro dc 2023.

Estrdo do C..ró - PÍÊÍ.itud MrÍiciprl d. B.rm - Ertílo do Cotrrrlo Í'2023.11.06-01 - Io.rigibilidrd. d. Licitrçlo tr'2023.11.01.1. Fmdanento
Lega| Aí 25, inciso lll, da Lei no 8.66ó193 e suas alteÍaçôes posteriores. Paíes: O Municipio de BaÍro, au'avés da S€cretaris Muni€ipsl de CultuÍa e
TurisÍno e a.mpresa Lirâ e Silva Prodwoas de Eventos Objeto: Conúâtaçlô da Show Arti$ico do Aíislrcanor Felipe Grilo, a sc í€alizar dúant€ o evento
da Fosta de 72 anos de Emancipação Politicâ do Municipio de BaÍÍo/CE ValoÍ do Show: Rll 25.000,00 (vinle e cinco mil Íeais). Vigência ContÍâhrãl: Até
ll de dezlmbío dê 2021, sendo qÉ o sho§ realizar-s€-á m dia 2l de novembío de 2021, cm espaço público. Sigralários: ADtônio Fcito6a Filho e DaÍllion
BrÀyline Melo dá Silva.

/)
}.SC

xtslo

ESTADO DO CEAR,i - PREFETTURA MUNICIPAL DE CRÁTE ÚS - AVISO DE RESUTJIÀDO DE HABTLITAçÃO - TOMÁDA DE PREÇOS
N' 0052023SEINFR{ - O Presidcnte dâ Comissão Permanenre de Licihçào do Municipio de Cíâters comunica aos intercssados qll. no último dia
0l d. Nov.mbío d.202f,, analisou Documentos de Habalitâção do Processo LicitalóÍio Tomada de Prcç.s N' 0052021-SEINFRÁ, cujo OBJETO
c a Contrataçâo de empresa paÍa execuar os scrviços de consEução de cinco Éíicos nas vias d€ acesso ao Mu.icipio de CraIeúyCE, localizados nas
Rodovias: CE I 87. BR 404. BR 226 E CE 469, situaÊo em que chegou ao seguinte resuhado: Empresâs lllEIL[trADl§: l. MINERVA SERVICOS E
CONSTRUCOES EIRELl-MEi 2. MILENIUM SERVIÇOS EIRELI;3. CONSTRUTORA AG LTDA-EPPi 1. ZONA LESTE CONSTRUCOES
E LOCACAO LTDAi 5. CONSBRÂL CONSTRUCOf,S & EITIPREENDIMENTOS UIDA; 6. CONSTRUVASP CONSTRUçÔES & SERYIÇOS
LTDA. Forarn declaradas INAEILIIADA§: l. A F TEMOTEO 3 LF SERVICOS URBÁNOS LmA-ME 4. J P DE SOUSA NASCIMENTO 5. SIGOR
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA-ME 6. A T FÁRIAS DE SOUZA 7, CARLOS H M CARVALHO t. ARKTEC CONSTRI,IORÂ E ARQUITETURÁ
LmA9 RSMPESSOALTDA 10. M5 CONSTRUTORA & SERVICOS URBANOS LTDA-ME ll. EPS CONSTRLIORA LIDA. Abre-se prazo recursal
de acoÍdo com o Aí 109, lnciso I, Alinea 'à" da Lei E 6611 991 Môis infoÍma{ôes no horiáno de 07h30min À llú0mi4 no SetoÍ de Licitaçies dcste
Municipio e no Site: llllw.tcm ce.qoy.br/tce-municipioy. Crrt úi-CE, 06 d. Novcmbío dc 2023, Atrtonio FcÍr.rd.s Alv.s Ju[ior- PE3idctrt dr CPL



flryffiffiitffiüii
Edltal de Lollüo Públkb n' 00261022t CPA/RE

A CI!(ECONóüC FEo€À L.C D(À p...ia..r. CN lúrir.,{,lo ô B.i. rrú pdôr@
d !§E.ô. $r úld..t p.b n b. oarb, ür.rh& o F.@ ôÚn ô sí.. diúl.
ô rb ll, úd. Edrc. E ó ít rr. .L 6lc.caô 6 qr o dEl&.(m). loôd &)
E .d<!o (.) d 0Ún04 6 6rrb. rr&pblk & /úfllao Fúrdri., d. Fw'.d.ó
ú c x^ o BILI d. L.rao Püla . cqúré.i padú, do qúd a F.r. lí.c.zr. ô Fr..íí.
&lro.L ViÉr -El a dlipo.lob rh. hr.rü.do. d. 10l1r20âl.ló 1l/l2/2!23, m lBaE
batd,b, MÁaÉ(a d. cÀlxÀ m kó rft rlo ocbn.l, tu Íi. -wdhk&rdll"k. @
ddlr(Ilo «, (r) bb.rc (.) EoUAÍIOO SCHillÍZ rc odo.oo R@ Jo.nadà. 307...L 02, NúÉ..
- Bdúrb C.rtdr,SC - CEP 3ô.43&2a0, bbrú. 0000 000 1036 m lEÉio .b -!uxr. t.rb-tr., dó 0ü) d. t7nOO, @sÊbpi&i*ü,Ero.!Í. o Er,r,l iM tltpo.iil bdbaír
m ú.: sáh d{ h*rb*.rlll O 1r L.íraô Édia-ú-a e.h 0&124021, à l!i]0d5!
!t!E6|l). .6 bró or.E6a1 -ra. dã!.rb 6 2' te h d. 1ut2rú2x, & lb
Ôdcj.tE{.} í$o...dildrEit m dt ô r!5.&D r !tsbháiÚ.E.

cErÂÉ - ci Í iuÍ€lrçÃo miÂ Ár.rÉxaçÀo DE àELa

www,oP0vo,coM.0À
TER

fONIÀLEZÂ. CEÂRÁ.7 DE NOV
ÇA.FEIR
ÊÍDioDE20

EOíÍÁL O[ [ErlODCluE{ ÇÁO FrluCúnA üE$$

oNEndo oÓo, .ôclnod6 0m onih r€ómdí*t. quànlo à .@coidând. or

NÍO
OE

ÍuNrclPÂt o€ RERIuTÀBA- Íturo Ávrso

(

2A

T I
I


